
Tisknuto: 03.06.2024  04:09

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základy spr. práva pro geomatiky
KSP/SPG  / 3

Pracoviště / Zkratka KSP / SPG
Název Základy spr. práva pro geomatiky

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vybavit studenty kompetencemi nezbytnými pro základní orientaci v oblasti správního práva a veřejné správy se zaměřením na
oblast zeměměřictví.

Požadavky na studenta

-Aktivní přístup k výuce i přípravě, ochota k diskuzi;
-Zájem o problematiku
- Písemná zkouška

Obsah

Těžiště výuky spočívá v seznámení se s klíčovými pojmy správního práva, tj. s pojmem a systémem veřejné správy a správního
práva, pramenů a vztahů správního práva, s právní úpravou organizace veřejné správy, forem správních činností a vnější (zejm.
soudní) kontroly veřejné správy. Zvláštní důraz bude při výuce kladen na souvislosti týkající se veřejné správy na úseku
mapování, katastru nemovitostí, stavebně-technických otázek či pozemkových úprav (dále jen "zeměměřictví").

Název dlouhý Základy správního práva pro geomatiky

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

JUDr. et PhDr. Jan Malast, Ph.D. (100%)•  Garanti:
JUDr. et PhDr. Jan Malast, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  04:09



Strana: 2 / 3

Kopecký, M. Správní právo. Obecná část. 3. vydání. C.H.Beck Praha, 2023. ISBN 978-80-7400-919-
8.

•  Základní:

Šustrová,D.; Borovička, P. Katastrální zákon. Komentář. Praha, 2015.•  Doporučená:
Barešová, E.; Bláhová, I.; Doubek, P.; Janeček, B.; Nedvídek, L.; Šandová, H. Katastrální zákon.
Komentář.. Praha, 2015.

•  Doporučená:

Dušan Hendrych a kol. Správní právo. Obecná část, 9. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016. ISBN 978-
80-7400-624.

•  Doporučená:

Hendrych, D. a kol. Správní věda. Teorie veřejné srávy.. Wolters Kluwer, 2014. ISBN 978-80-7478-
561-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na dílčí test [2-10] 12
Příprava na souhrnný test [6-30] 40

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Student prokáže schopnost základní orientace v oblasti správního práva a veřejné správy.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Orientovat se v problematice správního práva z pohledu právní úpravy a praxe.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  04:09



Strana: 3 / 3

- Student získá znalosti o podstatě a struktuře správního práva.
- Student si uvědomí rozdíly mezi subjekty a vykonavateli veřejné správy, stejně jako rozliší jednotlivé druhy
správních činností.
- Student získá povědomí o vnějších kontrolních mechanismech veřejné správy.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- Dovede provést rozbor případu;
- Je schopen zvolit odpovídající procesní postup a zkoumat splnění podmínek řízení;
- Rozpozná sporné otázky zvoleného případu z hlediska práva hmotného;
- Aplikuje hmotné právo na konkrétní případ;
- Je schopen/schopna navrhnout možné varianty řešení;
- Hodnotí veškerá svá podání a rozhodnutí v návaznosti na judikaturu;
- Veřejně prezentuje učiněné závěry;
- Dovede vynést rozhodnutí ve věci a odůvodní je po stránce věcné i právní.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geomatika Navazující Prezenční Zeměměřictví a katastr
nemovitostí

1 2023 Povinné
předměty -
specializace

A 1 LS2023
akr

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 03.06.2024  04:09


